z) Ἀρεοπαγῖται] Sic. W. et hic et paullo post bis pro vulg. Ἀρεωπ. Quo jure Pauly formam Ἀρεοπ. corruptam dicat, non video. Cf. Hermot. c. 64. Nec video, quam recte Lobeckius Parerg. ad Phrynich, p. 698. legitimis formis accenseat Ἀρεωπ. quam formam certe hujus loci auctoritate non poterat satis tueri, quum variae lectionis magnam esse momentum videatur. a) καταρῶτορευόμενος] „καταρῶτορευόμενος W.“

cibus struunt Rhetorum filii: progressus in medium prae co silentium statim imponit, neque patitur ineptias agere apud iudices, aut oblinere quasi et involvere causam verbis, ut nuda, quae facta sunt, videant Areopagitae. Sic etiam te, Anacharsi, Areopagitam in praesens mihi constituto equidem; et ex mei consilii lege audi, et tacere jube, si sentias, rhetoricas tibi insidias strui; quamdiu domestica causae dicentur, producere orationem liceat. Neque enim sub sole jam

disputabimus, ut molestum sit, si extendatur oratio: verum et umbra densa est, et nos otiosi sumus.

Anach. Aequa dicis, Solon. Et gratiam equidem tibi jam habeo non mediocrem ea causa, quod obiter etiam, quae in colle Martio fiunt, me docuisti, admiranda sane et bonorum iudicum opera, qui ex vero calculum lataturi sint. Hac ergo conditione jam dicito; et ego Areopagita, hunc enim tibi me posuisti, ad formam illius consilii te audiam,

ΣΟΛ. Οὐκοῦν δια βραχέων προακοῦσαι χρή σε, ἃ p. 900. 3
 περὶ πόλεως καὶ πολιτῶν ἡμῖν δοκεῖ. πόλιν γὰρ ἡμεῖς οὐ 20
 τὰ οἰκοδομήματα ἡγούμεθα εἶναι, οἷον τείχη, καὶ ἱερά, καὶ
 νεωσοίκους, ἀλλὰ ταῦτα μὲν ὥσπερ σῶμά τι ἐδραῖον, καὶ
 ἀκίνητον ὑπάρχειν ἐς ὑποδοχὴν καὶ ἀσφάλειαν τῶν πολι-
 τευομένων, τὸ δὲ πᾶν κῦρος ἐν τοῖς πολίταις τιθέμεθα. τού-
 τους γὰρ εἶναι τοὺς ἀναπληροῦντας, καὶ διατάττοντας, καὶ
 ἐπιτελοῦντας ἕκαστα, καὶ φυλάττοντας· οἷόν τι ἐν ἡμῖν b)
 ἕκαστῳ ἐστὶν ἡ ψυχὴ. τοῦτο δὴ τοῖνυν κατανοήσαντες, ἐπι-
 μελούμεθα μὲν, ὡς ὄρας, καὶ τοῦ σώματος τῆς πόλεως,
 κατακροσμοῦντες αὐτὸ, ὡς κάλλιστον ἡμῖν εἶη, ἔνδοθεν τε
 οἰκοδομήμασι κατεσκευασμένον, καὶ ταῖς ἔκτοσθεν c) ταύ-
 ταις περιβολαῖς, ἐς τὸ ἀφαλέστατον περιπεφραγμένον· d) p. 901:
 μάλιστα δὲ καὶ ἐξάπαντος τοῦτο προνοοῦμεν, ὅπως οἱ πο-
 λιται ἀγαθοὶ μὲν τὰς ψυχὰς, ἰσχυροὶ δὲ τὰ σώματα γί-
 γνουντο. τοὺς γὰρ τοιούτους σφίσι τε αὐτοῖς καλῶς χρή-
 σεσθαι ἐν εἰρήνῃ συμπολιτευομένους, καὶ ἐκ πολέμου σώ-

b) ἡμῖν] „Sic M. etiam cum Eld. Sed ἡμῶν cum Solano lego.“
 Vid. Adnot. c) ἔκτοσθεν] Sic A. 1. 2. Reitz. et recentt.
 Sed ἔκτοθεν B. 1. et 3. Promiscue utraque occurrit forma,
 illa De Merc. Cond. c. 3. 41. Bis Accus. et saepius; haec
 Vit. Auct. c. 26. Gall. c. 24. e Cod. Gorl. d) περιπεφρα-
 γμένον] „πεφραγμένον W.“

Sol. Igitur paucis ante re-
 liqua audiendum tibi est,
 quae de civitate statuamus
 ac civibus. Civitatem enim
 non in aedificationibus in-
 esse iudicamus, ut sunt moe-
 nia, et templa, et navalia:
 sed ista quidem uti corpus
 quoddam firmum, et immo-
 bile esse, ad receptionem et
 securitatem civium: vim
 vero omnem ponimus in ci-
 vibus: hos enim esse, qui
 ista impleant, et gubernent,
 et perficiant omnia, et cu-
 stodiant, quale quid in no-
 bis unicuique est anima. Hoc

igitur considerantes, cura-
 mus quidem, ut vides, etiam
 corpus civitatis, ornamusque,
 uti quam pulcherrimum no-
 bis sit, cum intus paratum
 aedificiis, tum etiam exter-
 nis illis munimentis ad sum-
 mam securitatem circum-
 septum. At maxime et ex
 omni parte illud provide-
 mus, uti cives boni quantum
 ad animas, et valentes fiant
 corporibus. Tales enim et
 suae vitae modum pulchre
 habituros re publica in pace
 gerenda, et in bello serva-
 turos civitatem, liberamque

p. 901. σείν τὴν πόλιν, καὶ ἐλευθέραν καὶ εὐδαίμονα διαφυλάξειν. τὴν μὲν δὴ πρώτην ἀνατροφὴν αὐτῶν μητράσι, καὶ τίτθαις, καὶ παιδαγωγοῖς ἐπιτρέπομεν ὑπὸ παιδείαις ἐλευθερίοις ἄγειν τε καὶ τρέφειν αὐτούς. ἐπειδὴν δὲ συνετοὶ ἤδη γίγνονται τῶν καλῶς ἐχόντων, καὶ αἰδῶς, καὶ ἐρούθημᾶ, καὶ φόβος, καὶ ἐπιθυμία τῶν ἀρίστων ἀναφύηται e) αὐτοῖς, καὶ αὐτὰ ἤδη τὰ σώματα ἀξιόχρεα δοκῆ πρὸς τοὺς πόνους, παγιώτερα γιγνόμενα, καὶ πρὸς τὸ ἰσχυρότερον συνιστάμεγα, τὴν καὶ αὐτὰ ἤδη παραλαμβάνοντες αὐτούς διδάσκόμεν, ἄλλα μὲν τῆς ψυχῆς μαθήματα καὶ γυμνάσια προτιθέντες, ἄλλως δὲ πρὸς τοὺς πόνους καὶ τὰ σώματα ἐθίζοντες. οὐ γὰρ ἱκανὸν ἡμῖν ἔδοξε τὸ μόνον φῦναι ὡς ἔφυ ἕκαστος, ἢ τοῦ κατὰ τὸ σῶμα, ἢ κατὰ τὴν ψυχὴν, ἀλλὰ καὶ παιδευσέως καὶ μαθημάτων ἐπ' αὐτούς δεόμεθα, ὅφ' f) ὦν τὰ τε εὐφύως διακείμενα βελτίω παραπολυ γίγνοιτο g) ἂν, καὶ τὰ φανύως ἔχοντα μετακῶμοιτο πρὸς τὸ βέλτιον. καὶ τὸ παράδειγμα ἡμῖν παρὰ τῶν γεωργῶν, οἳ τὰ φυτὰ, μέχρ' ἂν πρόσγεια καὶ νήπια ἔστι, σκέπουσιν, καὶ περι-

e) ἀναφύηται] „Sic Fl. cum reliquis.“ Αναφύεται W. f) ὅφ'] „recepit ex Fl. M. et marg. A. i. W.“ ὅφ' Edd. cett. g) γίγνοιτο] „Ita Edd. omnes et M.“ Vid. Adnot.

et beatam custodituros. Ac primam quidem illorum educationem matribus, et nutricibus, et paedagogis permittimus, ut liberali eos disciplina educant atque nutriant. Cum vero jam intelligentes sunt eorum, quae bene se habent; ac pudor, et rubor, et metus, et rerum optimarum cupiditas, enascitur in illis, et ipsa jam corpora idonea laboribus videntur, compactiora dum fiunt, et ad robur majus consistentia: tum assumptos docemus, aliis animae disciplinis atque exercitationibus propositis, alia

vero ratione labori corporibus adsuefaciendis. Neque enim satis nobis videtur, eo modo ingenio esse unumquemque, uti natus est, sive quantum ad corpus, sive quod ad animum; verum institutione apud illos indigemus ac disciplina, a quibus cum ea, quae feliciter nata sunt, meliora multo fiant, tum quae male habent, transformantur in melius. Exemplum nobis est ab agricolis, qui plantas, quamdiu humiles sunt ac tenerae, tegunt ac sepiunt, ne laedantur a ventis; cum vero jam

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

p. 902. ὥστε αὐτὸς ἑμαυτῷ m) σιωπᾶν προστάττω, οὐ περιμείνας
p. 903. τὸν κήρυκα, οὐδὲ τὸν Ἀρεοπαγίτην n) σέ, ὃς ὑπ' αἰδοῦς,
οἶμαι, ἀνέχη ληροῦντα ἤδη τοσαῦτα ἔξω τοῦ πράγματος.

ANAX. Εἰπέ μοι, ὦ Σόλων, πρὸς δὲ δὴ τοὺς τὰ
ἀναγκαιότατα ο) μὴ λέγοντας ἐν Ἀρείῳ πάγῳ, ἀλλὰ ἀπο-
σιωπῶντας, οὐδὲν τῇ βουλῇ πρόστιμον ἐπινευόηται;

ΣΟΛ. Τί τοῦτο ἤρου με; οὐδέπω γὰρ δῆλον.

ANAX. Ὅτι τὰ κάλλιστα, καὶ ἐμοὶ ἀκούσαι ἡδίστα
παρεῖς τὰ περὶ τῆς ψυχῆς, τὰ ἥττον ἀναγκαῖα λέγειν δια-
νοῆ, γυμνάσια, καὶ διαπονῆσεις τῶν σωμάτων.

ΣΟΛ. Μέμνημαι γὰρ, ὦ γενναῖε, τῶν ἀπ' ἀρχῆς
προρρήσεων, καὶ ἀποπλανᾶν οὐ βούλομαι τὸν λόγον, μὴ
σου ἐπιταράξῃ τὴν μνήμην ἐπιρρέων. πλὴν ἀλλὰ καὶ ταῦ-
τα ἔρω διὰ βραχείων, ὡς οἶόν τε. τὸ γὰρ ἀκριβὲς τῆς περὶ
22 αὐτῶν διασκέψεως ἑτέρου ἂν εἴη λόγου. Πυθμίζομεν οὐν
τὰς γνώμας αὐτῶν, νόμους τε τοὺς κοινοὺς ἐκδιδάσκοντες,
οἱ δημοσίᾳ πᾶσι πρόκεινται ἀναγινώσκειν μεγάλοις γράμ-
μασιν ἀναγεγραμμένοι p), κελεύοντες ἅ τε χρῆ ποιεῖν, καὶ

m) ἑμαυτῷ] „ἐαυτῷ Fl.“ n) Ἀρεοπαγίτην] Sic M. pro
vulg. Ἀρεωπ. quod tamen Fl. tuetur. Vid. supra c. 19. ibique
not. ο) τὰ ἀναγκαιότατα] „τὰ μὴ ἀναγκαιότατα W. male.“
p) ἀναγεγράμμενοι] Vulg. ἅμα ἀναγεγρ. Sed ἅμα γεγρ.
Fl. et W. Denique ἀναγεγρ. sine ἅμα Ms. Graev. Unde ἅμα

cone, aut ipso te Areopagita,
qui prae pudore, credo, su-
stines jam tantum extra caus-
sam blaterantem.

Anach. Dic mihi, Solon,
in eos, qui necessaria non
dicunt in colle Martio, sed
reticent, nulla a consilio
poena excogitata est?

Sol. Quid hoc me inter-
rogasti, nondum enim ap-
paret.

Anach. Quia praetermis-
sis, quae pulcherrima sunt,
et mihi ad audiendum jucun-
dissima, minus necessaria
dicere cogitas, gymnasia, et

laboriosas exercitationes cor-
porum.

Sol. Nempe memor sum,
vir optime, eorum, quae in
principio dicta sunt, nec
volo inde sermonem abdu-
cere, ne copiose nimis ad-
fluens memoriam tuam tur-
bet. Verumtamen ista quo-
que dicam breviter, quoad
ejus fieri potest: accurata
enim earum rerum conside-
ratio alterius disputationis
fuerit. Mentem igitur illorum
ad concinnitatem quandam
formamus, partim communes
leges dum illos edocemus,

ᾧν ἀπέχεσθαι· καὶ ἀγαθῶν ἀνδρῶν συνουσίαις, παρ' ᾧν p. 903.
 λέγειν τὰ δέοντα ἐκμανθάνουσι, καὶ πράττειν τὰ δίκαια,
 καὶ ἐκ τοῦ ἴσου ἀλλήλοις συμπολιτεύεσθαι, καὶ μὴ ἐφίεσθαι
 τῶν αἰσχροῶν, καὶ ὀρέγεσθαι τῶν καλῶν, βίαιον δὲ μηδὲν
 ποιεῖν. οἱ δὲ ἄνδρες οὗτοι σοφισταὶ καὶ φιλόσοφοι q) πρὸς p. 904.
 ἡμῶν ὀνομάζονται. καὶ μέντοι καὶ ἐς τὸ θέατρον συνάγον-
 τες αὐτοὺς δημοσίᾳ παιδεύομεν ὑπὸ κωμῳδίαις, καὶ τρα-
 γῳδίαις, ἀρετὰς τε ἀνδρῶν παλαιῶν, καὶ κακίας θεωμέ-
 νους, ὡς τῶν μὲν ἀποτρέπουντο, ἐπ' ἐκεῖνα δὲ σπεύδοιεν r).
 τοῖς δὲ γε κωμῳδοῖς καὶ ἀπησκώπτειν καὶ λοιδορεῖσθαι ἐφίε-
 μεν ἐς τοὺς πολίτας, οὓς ἂν αἰσχροὰ καὶ ἀνάξια τῆς πό-
 λέως ἐπιτηδεύοντας αἰσθάνονται, αὐτῶν τε ἐκείνων χάριν,
 ἄμεινους γὰρ αὐτῶ γίνονται ὀνειδισόμενοι, καὶ τῶν πολ-
 λῶν, ὡς φεύγοιεν τὸν ἐπὶ τοῖς ὁμοίοις ἔλεγχον.

ANAX. Εἶδον, ᾧ Σόλων, οὓς φῆς τοὺς τραγωδοὺς s), 23
 καὶ κωμωδοὺς, εἴ γε ἐκεῖνοί εἰσιν. ὑποδήματα μὲν βαρέα,

uncis incluserunt *Sohm.* et *Paul.* ego propterea eieci ut incom-
 modum et per errorem e sequente ἀνα ortum. q) φιλόσο-
 φοι] σοφοὶ corrigi voluit *Bel.* r) σπεύδοιεν] „σπεύδειν. *W.*
 Sed vulgatum tenet *M.* s) οὓς φῆς τοὺς τραγωδοὺς]
 Comma vulgo post φῆς interpositum, delevi. monente *Fritz-*
schio. Quaestst. p. 88.

quae publice omnibus pro-
 positae ad legendum magnis
 literis descriptae, tum quae
 facienda sint jubent, tum
 quibus abstinendum; partim
 virorum bonorum consue-
 tudine, a quibus et dicere,
 quae opus est, discant, et
 quae justa sunt facere, et ex
 aequo secum invicem con-
 versari publice, neque con-
 cupiscere turpia, et honesta
 appetere, nihil autem quid-
 quam per vim agere. Illi
 porro viri Sophistae apud
 nos et Philosophi appellantur.
 Verum etiam in thea-
 trum conductos publice eru-

dimus in Comoediis et Tra-
 goediis, virtutes dum spe-
 ctant veterum virorum et
 vitia: ab his ut avertantur,
 ad illa vero contendant. Co-
 moedis vero etiam ridicula
 jacere in cives, et male illis
 dicere permittimus, quos
 quidem turpia, et indigna
 hac civitate agentes sentiant,
 idque cum illorum ipsorum
 causa, meliores enim sic
 fiunt maledictis; tum multi-
 tudinis, ut fugiant propter
 similia reprehendi.